

Ortsfeuerwehr wird Stützpunktfeuerwehr

Ortswehr Groß Oesingen nimmt neues Tanklöschfahrzeug entgegen

VON MAREN KIESBYE

Groß Oesingen. Feierstunde in Groß Oesingen: Die Freiwillige Feuerwehr nahm ihr neues Tanklöschfahrzeug entgegen. Gleichzeitig wurde die Ortswehr ab sofort zur Stützpunktfeuerwehr ernannt.

Mit seinen 3.000 Litern Löschwasser an Board stellt das neue Einsatzfahrzeug einen wahren Zugewinn für die Ortsfeuerwehr dar. Besonders bei Wald- und Flächenbränden, denn hierfür verfügt das Fahrzeug über zusätzliche Sonderbeladung. Dank des Unimog-Fahrgestells mit Allradantrieb, kann das Fahrzeug auch bei Einsätzen im unwegsamen Gelände eingesetzt werden.

Zur feierlichen Übergabe begrüßte Ortsbrandmeister Klaus Rieken neben den anwesenden Kameradinnen und Kameraden der eigenen Wehr auch die gela-

denen Gäste aus Rat und Verwaltung sowie aus den übrigen Feuerwehren der Samtgemeinde. Gemeindebrandmeister Torsten Winter zeigte die Notwendigkeit der Fahrzeugbeschaffung, auch in Hinblick auf den Feuerwehrbedarfsplan, auf und betonte, welchen Mehrwert das neue Einsatzfahrzeug für die Ortsfeuerwehr Groß Oesingen bietet.

Die Aufstockung der Ortsfeuerwehr von einer Feuerwehr mit Grundausstattung zur Stützpunktfeuerwehr, sowie die Übergabe des neuen Tanklöschfahrzeuges, bedeuten für die Ortsfeuerwehr eine Vielzahl von neuen Aufgaben und gleichzeitig auch neue Verantwortung, erklärte Ortsbrandmeister Klaus Rieken. Gerätewart Konstantin Schulze erhielt von Marion Gieselmann, Leiterin des Ordnungsamtes der Samtgemeinde Wesendorf, ein kleines Präsent zur künftigen Fahrzeugpflege. Im



Übergabe eines neuen Tanklöschfahrzeugs: Die Ortsfeuerwehr Groß Oesingen ist jetzt Stützpunktfeuerwehr.

FOTO: PRIVAT

Anschluss an die Fahrzeugübergabe ernannte Samtgemeindebürgermeister Rolf-Dieter Schulze die Ortsfeuerwehr Groß Oesingen mit sofortiger Wirkung zur Stützpunktfeuerwehr.

Von Gemeindebrandmeister Torsten Winter wurden zudem zwei verdiente Kameraden der Ortsfeuerwehr geehrt: Der ehemalige Ortsbrandmeister Henning Schulze erhielt für seine örtlichen und überörtlichen Dienste im Feuerlöschwesen, sowie für das Mitwirken bei der Beschaffung des Tanklöschfahrzeuges die Ehrennadel des Kreisfeuerwehrverbandes in Silber, und die Ehrennadel des Kreisfeuerwehrverbandes in Bronze wurde dem Kameraden Boris Rodewald verliehen, ebenfalls für seine örtlichen und überörtlichen Dienste im Feuerlöschwesen. Musikalisch umrahmt wurde die Feierstunde vom Musikcorps des örtlichen Schützenvereins.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 26.05. - 31.05.25 Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,25/1,58) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand
12.49

Forstetal 600 Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,61) zzgl. € 3,30 Pfand
5.49
Glasflaschen 50 Extra*Punkte

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand
9.99

Witinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand
9.99

Paulaner Hefe-Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand
14.99
50 Extra*Punkte

Captain Morgan
versch. Sorten
25% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)
9.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30 Pfand
5.99

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand
9.99

Jack Daniel's Mixgetränke
versch. Sorten
10% Vol.
0,33 l Dose
(1 l = € 6,03) zzgl. € 0,25 Pfand
1.99
Vorteilspreis **1.84 €** mit der trinkgut App (1 l = € 5,58)

Jägermeister Kräuterlikör, Scharf o. Orange
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 17,13)
11.99

Absolut Vodka
versch. Sorten
20% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)
10.99

Lorenz Erdnuß Locken
versch. Sorten
150 g / 175 g Packung
(1 kg = € 7,40/6,34)
1.11